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9. Endelig tilbyder jeg herved irndersdanigst 
Hans Hoisyrstelige Durchlauchtighed Prinds 
Carl til Hessen Cassel Fridericswærks Eta- 
blissement med alt hvad dertil hører af Byg- 
ninger",« Familier, Machiner, Værkstæder og 
Værktøi; Alt Fridericswarks Jordegods, be- 
staaende af de 2de Hovedgaarde Arresoegaard 
og Grønnesoe, med . alt derunder henlagte 
Bøndergods og Tiender, samt alle Concessio- 
ner, Privilegier, Benaadninger, Rettigheder 
og Herligheder, som tilhøre og følge fornævnte 
Fridricswercks Etablissetnent og Godser, Con- 
tracter og Leverancer, som med Etablissementet 
ere sluttede og vedtagne, eller herefter være sig 
i mit levende Liv eller efter min dødelige Af- 
gang maatte kunne træffes og indgaaesz Alt 
ovenanførte, csiger jeg tilbydes herved høistbe- 
meldte Hans Durchlauchtighed og høistsamines 
Livs Arvinger eller hvilken as disse det maatte 
behage ham selv at udnævne, til Nytte Brug 
og Besiddelse med følgende Betingelser: . 
o, At til mit Fidei Commis deraf svares en; 

Llfgivt af 7000 Nd. skriver Syv«Tusinde» 
Rigsdaler aarlig, da jeg nemlig anslaaet; 
de aarlige Indkomster as Iordegodset t i l  
4000 Rd. og af Niagazinerne til 3000 
Rd. hvilke«7000 Rd. aarlig maatte fra 
det Kongelige Generalitets og Commis- 
sariats Eollegio anvises Directeurerne sor 
mit Fideicommis til Imodtagelsa Hvor- 
imod alle visse og uvisse Indtcegter af 
Etablissernerrtet og Iordegodset, Leveran- 
cer af Ammunition eller andre Fabricatis 
som Etablissementet allerede haver eller i 
Fremtiden maatte kunne erholde, kort sagt: 
alle Productiotter af Etablissementet og 
Iordegodset, som maatte kunne tilveie- 
bringes af hvad Navn eller Slags være 
kunde skal tilhøre den høie Besidder. 
Alle Kongelige Skatter og Contributioney 
samt hvad andre Paalag og Afgivtey der 
hefte paa Fridericswarks Gods og Eta- 
blissements, bliver den høie Besidder an- 
svarlig fra den Tid han samme haver 
imodtaget ligesom hoisamme og træder i 
mit eller mit Boes Sted i Henseende til 
hvad Leverancer og Forpligter som paa- 
ligger Etablissementet at præstere og op- 
fylde. 

o, Fridericswercks Etablissetnent med hvad, 
som dertil hører skal underdanigst over- 
leveres hoistbenteldte Hans Durchlanch- 
tighed ved et lovligt Syn, naar 2 skriver 
To Aar efter min dodeligeAsgarig ere for- 
løbne, imidlertid drives Værket« sor mit 
Fidei Commisses Regning. Hvad raae 
Materialier som ved Overleveringen maatte 
soresindes og ikke til den Tid ere forar- 
beidede, skal tilbydes Hans Durchlaucly 
tighed til gangbar Markets Prisen 

Iordegodsets Overleverelse skal skee næste 
Ellkaii Dag efter at to Aar fra min døde- 
lige Afgang ere forløbne.- 
Dersom det naadigst behager Hans Høi- 
fyrstelige Durchlauchtighed Prinds Carl 
til Hessen at imodtage dette underdanigste 
Tilbud asFridericswerks Etablissetnent og 
Jordegods med ovenskrevne Betingelser 
skal fornævnte Etablissemeut og Jordegods 
fra Afleveringens Dato af ansees at være 
aldeles adskilt fra mit Fidei Commis og 
sammes Bestyrelse, uden forsaavidt den 
her fastsatte aarlige Asgist angaaer. 

I  dette Tilfælde skal og den i mit 
Testament anordnede Agerdyrknings Skole 
forlægges til Cortzelitze paa Falster. 

10. Naar det behager Forsynet at bort- 
kalde mig fra denne Verden, skal Jnventarier 
over mine Efterladenskaber paa hvad Stæd de 
findes, skee ved de as mig indsatte Exeoutores 
testamenth uden nogen Mellemkomst as Rettens 
Middel, og ligesom mine Betjente paa ethvert 
Stæd have at gaae Dhr. Executores til 
Haande ved denne Forretning, skal og hvor 
ikkun een af Dhr. Exeoutores ved Registerin- 
gen maatte være tilstæde, den derover holdende 
Forretning underskrives tillige as den paa Stædet 
hosværende første Betjent. . 

11. Skulle imod Formodning entensTvivl 
opkomme om den rette Forstaaelse as nogen 
Deel af mit Testamente eller Fordringer af 
hvad Navn eller Slags det maatte være gjøres 
til mit Boe, vil jeg at .de af mig indsatte 
Erecutorer samme skal paakjende. Og skal 
strar efter min dødelige Afgang et kongeligt 
Proclarna udvirkes til at indkalde inden en 

v is  Termin suk poecra preeolusj al: perpetui 
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